1. Contigit quandoque, quod aliquis per magnum tempus vitæ vivit in peccato, et hoc est tempus perditum: sed quomodo redimet, cum homo non sufficiat ad debita persolvenda? Respondeo: dicendum est, quod tanto magis debet vacare operibus bonis, quanto prius institit malis. (S. THOM. in *epist. ad Ephes. v.*) — Tempora, quæ infructuose expendistis, reparentur per fructuosissimam occupationem temporis præsentis, atque restantis, quatenus priores negligentias, et impietates recompensetis per ardentissimam conversationem temporis nondum elapsi, quo estis victuri, ne inter impios numeremini, de quibus canit Psalmista: *Viri sanguinum*, etc. (S. BERN. *ad tripl. Cust.*). — Tempus redimimus quando anteactam vitam, quam lascivendo perdidimus, flendo reparamus; dum enim male agimus, tempus, in quo bene operari deberemus, amittimus; sed damnum temporis redimimus, si ita vitam commendamus, ut ea bona, quæ olim facere negleximus, et ea, quæ nunc facere debemus, faciamus. (S. ANSELM. ap. Mansi, *Biblioth. tr. 91, disc. 14, n. 4.*) — Multi, ut S. Gregorius loquitur, dum se errasse concipiunt, damna præterita lucris sequentibus compensant; dum consummati brevi explent tempora multa. Sic S. Paulus, juxta S. Thomam, in c. xx. Matth., novissimus in ordine, primus in meritis est: quia extremus licet, plus omnibus laboravit. Et hoc modo, dicit s. doctor, fieri potest, ut ex fervore recuperetur res prias amissa. (LOHNER,

Hé aquí cómo rescatarémos el tiempo perdido. Y es al rescatarlo, así cómo al expiar las faltas que hémos cometido hasta

Biblioth. v. Tempus.)— Vano corporis ornatui, elaboratæ pulchritudinis cultui, iniquæ hominum conversationi, vanitati et luxui multum temporis insumpserat Magdalena; at otiose, et nequiter perditum tempus, reparavit multis lacrymis, quibus sacros Christi Domini pedes lavit; unguentis pretiosis, quæ supra caput ejus respersit; ac dira pœnitentia, quam ad mortem usque prorogavit. Adolescentiæ et juventutis tempus, quod vanæ eloquentiæ, et amoris profani exercitiis impenderat Augustinus, vitæ sanctitate ac ferventissimus amoris divini actibus postmodum reparavit. Scimus Mariam illam Ægyptiacam... Etc... Sic vos, o peccatores, perditum reparate tempus, ut ait S. Anselmus: «Tempus et anteactæ vitæ peccata flendo, et pœnitendo redimite.» In veteri Testamento lege divina statutum est, quod *qui vendiderit domum intra urbis muros, habebit licentiam redimendi, donec unus impleatur annus; si non redemerit et anni circulus fuerit evolutus, emptor possidebit eam, et posteri ejus in perpetuum.* Levit. xxv. O homo, inquit Origenes, quamdiu in statu gratiæ vivis, anima tua est domus Dei, et habitaculum Spiritus Sancti; quando autem a statu gratiæ ad mortale peccatum declinas, domum hanc, seu animam tuam diabolo vendis: habes tamen annum integrum, in quo eam redimere potes: hic annus est tempus vitæ tuæ, quæ ab Isaia dicitur *annus placabilis Domino.* Sic hoc anno animam tuam non redimas, diabolus, qui est emptor, *possidebit eam in perpetuum*: quare, si nequiter vivendo, ac male tempus insumendo, animam tuam dæmoni vendidisti; et animam, et tempus flendo et pœnitendo redime. (LASELVE, *Ann. apost. conc. pro temp. adv. XII. 3 p.*)— Como San Pablo dá un saludable consejo, para rescatar el tiempo, y parece poner en esto toda su sabiduría, es con motivo de saber lo que es preciso hacer, cómo es necesario obrar, y lo que el apostol entiende por éso. Rescatar el tiempo, dice San Anselmo, es reparar tiempo mal empleado, y por una santa penitencia entrar en la via que habíamos abandonado. El pecador merece que Dios disminuya los dias de su vida, cómo asegura la Verdad misma por su profeta. Y los que viven bien rescatan ése tiempo; porque merecen que Dios, en lugar de disminuirselo, los dege vivir todo el tiempo que debian, y prolongarles sus dias, para rcompensar sus virtudes.... ó cómo lo explica San